DAFTAR RUJUKAN

- Abuddin Nata, *Filsafat Pendidikan Islam*, (Jakarta: Gaya Media Pratama, 2005), h. 212
- Ali Ahmad madkur, *Manhaj al-Tarbiyah fi alTashowur al-Islami, Beirut: Dar al-Nahdhoh alArabiyah*, 1411 H/ 1990 M, hlm. 43
- Amir Hamzah Wiryosukarto, et al., *Biografi KH. Imam Zarkasih dari Gontor Merintis Pesantren Modern* (Ponorogo: Gontor Press, 1996), h. 51
- Amir Haedari dkk, *Masa Depan Pesantren Dalam Tantangan Modernitas dan Tantangan Komplexitas Global*, (Jakarta: IRP Press, 2004), h.

332
- Mochtar Buchori, *Spektrum Problematika Pendidikan di Indonesia*, cet. Ke-1, (Yogyakarta: Tiara Wacana Yogya, 1994), h. 243-244
- Salim Bahreisj, *Tarjamah Riyadhus Shalihin II*, (Bandung: Al-Ma'arif, 1987, hlm. 316
- Turki Robih, *Dirosat fi al-Tarbiyah al-Islamiyah wa al-Syahsiyah al-Wathoniyah, Beirut: alMuasasah al-Jamiah*, 1402 H/ 1982 M, hlm. 18
- Team Penyusunan Kamus Besar, (Pusat Pembinaan dan Pengembangan Bahasa Indonesia, 1990), h. 677

Tim Penyusun Kamus Pusat Pembinaan dan Pengembangan Bahasa, *Kamus Besar Bahasa Indonesia*, (Jakarta: Balai Pustaka, 1989), hal. 187

Tim Penyusun, *Ilmu Pendidikan Islam*, (Jakarta: Proyek Pembinaan Perguruan Tinggi Agama, 1982), hal. 19

Yusuf Abd al-Mu'thi, *Tarbiyah al-Muslim Ala Hady al-Syariah Fi Muwajahah Tahdidat Alam Mu'ashir; Muntholaqot lil-Tathwir*, Isesco, 1415 H/ 1995M, hlm. 14

yusuf Qardhawi, *Alqur'an Berbicara tentang Akal dan Ilmu Pengetahuan* (Jakarta: Gema Insani Press, 1999), hlm 237

Zamahsyari Dhofier, *Tradisi Pesantren*, (Jakarta: LP3ES, 1994), h. 18.

Zakiah Daradjat, dkk. *Ilmu Pendidikan Islam* (Jakarta: Bumi Aksara, 1992), hlm. 30